



ORIENTERING I TELETJÄNSTEN 29/1 1957

Delgivning:

Särskild utsändningslista: Tilldelas ej CVA

Signal- resp radaroffutbildning.

Utbildningen till sigoff har på grund av den allmänna teletekniska utvecklingen kommit att omfatta tjänstegrenar vid sidan av signaltjänsten. Sedan några år ingår sålunda radarutbildning som en betydande del av SOK. Denna utveckling har medfört att utbildningsnivån för de olika avsnitten måst sänkas med hänsyn till en inbördes prioritetsgradering inom tillgänglig utbildningstid (f n ett vinterhalvår).

Det måste konstateras att utbildningen icke ger önskvärt underlag för tjänstgöring som signalofficer eller radarofficer. Därjämte kan fastställas att uppgifterna för off i dessa befattningar i huvudsak är så artskilda, att skilda utbildningslinjer bör anordnas.

Den radarmateriel som normalt avses för en flygbas (främst flygsäkerhetsradar) kommer inom överskådlig tid att ha relativt begränsad omfattning varför särskild radaroff vid flygbas (t e fredsflj) icke synes motiverad. Hithörande radarfrågor bör liksom hittills handläggas av sigoff. Även i andra fall kan med hänsyn till personalbrist m m vissa radarfrågor behöva läggas på sigoff. Av motsvarande skäl kan radaroff behöva inkopplas på vissa av sigoff uppgifter. Även vid en differentierad utbildning bör därför sigoff givas någon inblick i radarfrågor och vice versa.

En omplanering av sigoffutbildningen pågår inom flygledningen. Den nya planen kommer sannolikt att omfatta c:a 10 mån (fördelade på två vinterhalvår), varav 2 mån radarutbildning vid FRAS (= radar delen av nuvarande SOK).

Parallellt härmed planeras en radaroffutbildning (ORK), även den omfattande c:a 10 mån under två vinterhalvår. Av den totala utbildningstiden beräknas omkr 2 mån förläggas till FSS (= "SOK"- delen av nuvarande sigoffutbildning). Utbildningen under ORK planeras att i första hand taga sikte på befattningar som radaroff (motsv) i FS, eskstab och sektorstab. Därjämte avses t v även befattningar som motmedelsoff besättas med off som genomgått ORK.

Med hänsyn till längden av SOK- resp ORK- utbildningen och det förutsedda behovet av nyutbildad personal torde kurserna komma att börja vartannat år (d v s er året SOK, nästa år Ork osv). Början sker hösten 1957 med radaroffkurs jml CFV 56/1957 (utbildnings-PM, kurs nr 23).